
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 01.03.2018 года                       с.Рождественское                                        №09 

 

О мерах пожарной безопасности на весенне-летний период 2018 года. 

 

          С наступлением весенне-летнего периода на территории сельсовета 

повышается вероятность возгорания жилых домов и надворных построек, 

причинами которых становится: неосторожное обращение с огнем и 

нарушение правил пожарной безопасности. В целях повышения 

противопожарной безопасности  

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

       1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 

на весенне-летний период (приложение 1). 

 

       2. Рекомендовать руководителям всех форм собственности, директорам 

школ, заведующим детских садов: 

- очистить территории от сухой травы и мусора; 

- укомплектовать здания общественного и производственного значения 

первичными средствами пожаротушения. 

 

       3. Жителям Рождественского сельсовета: 

- очистить от сухой травы и мусора приусадебные участки и фасады домов. 

 

       4. Запретить сжигание мусора, производственных отходов  на территории 

Рождественского сельсовета.  

 

       5. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Глава  Рождественского 

сельсовета:                                                                                   А.Ю.Березовский 

 

 
 



Приложение  

к постановлению №09 от 01.03.2018 

администрации Рождественского сельсовета. 

 

 

 

 

 

Мероприятия 

по предупреждению возникновения пожаров на территории 

Рождественского сельсовета на весенне-летний период 2018 года. 
 

№ Наименование мероприятий Срок мероприятия Ответственные  

1 Назначить лиц ответственных за 

противопожарное  состояние зданий 

общественного и производственного 

значения 

 

до 1 мая 

Руководители 

предприятий, 

ведомственных 

учреждений 

2 Провести выборочное обследование 

жилых строений на предмет 

соблюдений правил пожарной 

безопасности 

 

до 20 мая 

 

Глава сельсовета с 

инспектором ПО 

3 Проводить беседы с жителями 

сельсовета по соблюдению правил 

пожарной безопасности 

 

постоянно 

 

Глава сельсовета 

4 Осуществлять мероприятия по 

содержанию водоемов, подъездных 

путей к ним и к водонапорным 

башням. 

 

постоянно 

 

Глава сельсовета 

5 Запретить самовольное строительство 

в противопожарных разрывах без 

согласования в соответствии с 

действующим законодательством РФ 

 

постоянно 

 

Глава сельсовета 

Архитектура 

 

 


